INDICAÇÃO Nº. 0147/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas perante a CPFL
no sentido de proceder à troca de lâmpada da iluminação pública em frente ao número
585 da Rua Ramiro Suarez Rodriguez, no Jardim Paulistano.

Proposição redigida por Jucélia Aparecida de Sena Araújo

Lida na Sessão de 03/06/2019     Despacho em 03/06/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas perante a CPFL no sentido de proceder à troca de lâmpada da

iluminação pública em frente ao número 585 da Rua Ramiro Suarez Rodriguez, no Jardim

Paulistano.

JUSTIFICATIVA:

 As lâmpadas existentes são antigas, amareladas, tornando o local escuro, gerando

reclamações dos moradores.

 Peço ao Executivo que providencie a troca das lâmpadas antigas por lâmpadas de

LED, trazendo com isso mais segurança para quem transita pelo local.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de junho de 2019.

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Fiscal (PROS) - Autora